ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:         /UBND-NC     Tuy Phước, ngày       tháng       năm 2023

       V/v đồng ý cho Đoàn phóng viên

     thuộc Văn phòng báo chí nước ngoài

   The YOMIURI SHIMBUN thường trú

tại Hà Nội phỏng vấn các nhân chứng còn sống

           Kính gửi:

- Trưởng Công an huyện;

- Chủ tịch UBND xã Phước Sơn;

- Chủ tịch UBND xã Phước Hiệp.

 Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước nhận được Công văn số 5969/UBND-NC

ngày 21/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc cho phép Đoàn Phóng

viên nước ngoài hoạt động tại tỉnh; về vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

 1. Đồng ý việc Đoàn phóng viên thuộc Văn phòng báo chí nước ngoài The

YOMIURI SHIMBUN thường trú tại Hà Nội thực hiện Phỏng vấn các nhân chứng

còn sống là ông Nguyễn Văn Anh ở thôn Lộc Thượng, xã Phước Sơn và bà Nguyễn

Thị Kim Liên ở thôn Đại Lễ, xã Phước Hiệp trong bức ảnh “Escape for Safe” (Lánh

nạn) do phóng viên chiến trường người Nhật Bản tên Kyoichi Sawada chụp tại Bình

Định trong thời kỳ chiến tranh Việt Nam để viết bài về những kỷ niệm của nhà báo

Kyoichi, cụ thể:

 - Địa điểm: Thôn Lộc Thượng, xã Phước Sơn và Thôn Đại Lễ, xã Phước Hiệp

huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định.

 - Thời gian: Từ ngày 24/8 đến ngày 25/8/2023

 2. Đề nghị Đoàn phóng viên thuộc Văn phòng báo chí nước ngoài The

YOMIURI SHIMBUN thường trú tại Hà Nội liên hệ với địa phương và các nhân

chứng sống để thống nhất thời gian, địa điểm.

 3. Giao Chủ tịch UBND xã: Phước Sơn, Phước Hiệp và Trưởng Công an

huyện hỗ trợ, tạo điều kiện và hướng dẫn Đoàn phóng viên hoạt động tại huyện theo

đúng chương trình, nội dung và thực hiện đúng các quy định hiện hành của Nhà nước

Việt Nam về hoạt động báo chí nước ngoài tại Việt Nam; báo cáo kết quả cho Chủ

tịch UBND huyện sau khi kết thúc hoạt động nêu trên.

2

Thủ trưởng các cơ quan, địa phương liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Ngoại vụ tỉnh;

- TT. HU, TT. HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Tân);

- Phòng VH&TT huyện;

- CVP, PCVP VX;

- Đoàn PV thuộc VP báo chí nước

ngoài The YOMIURI SHIMBUN;

- Lưu: VT, K2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T10:26:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T10:36:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T10:46:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T10:46:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T10:47:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T10:48:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!